
Spotkanie wigilijne strażaków
ochotników OSP Zawidz

W minioną sobotę 16 grudnia odbyło się spotkanie wigilijne dla strażaków
ochotników OSP Zawidz. 

Wśród  zaproszonych  gości  w  Wigilii  uczestniczył  Starosta  Sierpecki  Jan
Laskowski, Komendant Powiatowy PSP w Sierpcu bryg. Marcin Strześniewski, Wójt
Gminy Zawidz Dariusz Franczak, Przewodniczący Rady Gminy Zawidz Jarosław
Giziński,  Przewodniczący  Powiatowej  Komisji  Rewizyjnej  ZOSP  RP  Grzegorz
Mazurowski, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Kamil Różański.

Wigilię umilił występ naszej orkiestry. Był to czas podsumowania naszych
osiągnięć ale także okazja do złożenia życzeń! 

fot. Natalia Marcinkowska

Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej OLD
BOY

W niedzielę 17 grudnia w hali sportowej Gimnazjum w Mochowie odbył się
Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej OLD BOY.

Powiat Sierpecki reprezentowali Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marcin
Błaszczyk oraz Członek Zarządu Powiatu Sławomir Olejniczak.

 

fot. Starostwo Powiatowe w Sierpcu,
Sparta Mochowo
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Starostwie

Harcerze z Hufca ZHP im. Janusza Korczaka w Sierpcu przybyli do Starostwa z
Betlejemskim Światełkiem Pokoju.

Światełko przywiezione z Betlejem przez Harcerzy odebrał Starosta Sierpecki
Jan Laskowski oraz Przewodniczący Rady Powiatu Jan Rzeszotarski. Światełko
jest symbolem ciepła, pokoju i nadziei – tradycyjnie stawiane jest na
wigilijnym stole.

Spotkanie Wigilijne

W niedzielę 17 grudnia odbyła się wigilia członków Stowarzyszenia Gospodyń
Wiejskich Gminy Gozdowo. W spotkaniu uczestniczył Starosta Sierpecki Jan
Laskowski.

Międzynarodowy Puchar Polski w
Taekwondo Olimpijskim

W dniach 1-3.12.2017 r. w Olsztynie odbyła się kolejna seria Pucharu Polski w
Taewkwondo olimpijskim Turniej został rozegrany przyszłorocznymi kategoriami
wiekowymi  i  jednocześnie  otwierał  ranking  Polskiego  Związku  Taekwondo
Olimpijskiego  na  rok  przyszły.

W  turnieju  wystartowało  7  zawodników  KS  Taekyon.  W  kategorii  kadetów
startowała czwórka naszych zawodników: Ania Obrębska, Aleksandra Klasińska,
Kamil Okraszewski i Karol Łazarski. Ola i Karol niestety odpadli w swoich
pierwszych  pojedynkach.  Kamil  po  pierwszej  wygranej  wysoko  walce  34:7
przegrał kolejny pojedynek z późniejszym finalistą. Najlepiej wypadła Ania
Obrębska. Ania jest Mistrzynią Polski w kat. do 29 kg. W tym roku jednak
startujemy w wyższej kategorii wagowej do 33 kg. Ania pierwszy pojedynek 27:
2,  pojedynek  ćwierćfinałowy  zwyciężyła  11:7.  Do  półfinału  przystąpiła  z
kontuzją  i  niestety  przegrała  walkę  o  finał  ostatecznie  zdobywa  medal
brązowy.
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W kategorii juniorów nasz klub reprezentuje Bartosz Duszyńki. Bartek jest
aktualnie wicemistrzem Polski w kat. do 51 kg. Na tych zawodach spróbowaliśmy
swoich sił w kategorii – 55 kg, a także w wyższej kategorii wiekowej – w
młodzieżowcach.  Pierwszego  dnia  zawodów  odbył  się  turniej  juniorów.  W
pierwszym  pojedynku  Bartek  pokonał  swojego  przeciwnika  34:6.  Niestety  w
ćwierćfinale ulega przeciwnikowi z Puław i odpada z turnieju. W kolejnym dniu
Bartek startuje w kategorii młodzieżowców. Osoby urodzone w 2001 roku mają
prawo startować w kategorii juniorów jak i młodzieżowców. W tej kategorii
Bartek w półfinale pokonuje zawodnika z Częstochowy 25:2. Niestety w finale
przegrywa z zawodnikiem gospodarzy. Ostatecznie zdobywa medal srebrny.

W kategorii młodzieżowców wystartowały także dwie nasze zawodniczki: Oliwia
Perczyńska i Sylwia Marcinkowska. Dla Sylwii to był debiut w tej kategorii
wiekowej. W pierwszym pojedynku przeciwniczka w ogóle nie wyszła do walki.
Niestety w drugim uległa zawodniczce AZS AWF Kraków. Oliwia w ćwiećfinale
pokonała zawodniczkę ze Świnoujścia 5:1. Niestety w pojedynku półfinałowym
uległa reprezentantce gospodarzy, która zwyciężyła w całym turnieju. Zdobyła
medal brązowy.

Ostatecznie zdobyliśmy dwa medale brązowe i jeden srebrny.

Ślubowanie klasy mundurowej ZS nr 1 w
Sierpcu

Klasy mundurowe Zespołu Szkół Nr 1 w Sierpcu mogą złapać chwilę oddechu przed
nowymi wyzwaniami. Za nimi bowiem jedna z najważniejszych uroczystości –
ślubowanie klas pierwszych i awans klas starszych tego profilu.

Tygodnie przygotowań, niekiedy stresu i tremy sprawiły, że 7 grudnia 2017
roku byliśmy świadkami niezwykłej imprezy. W podniosłej atmosferze uczniowie
klas pierwszych ślubowali na sztandar sumiennie wypełniać swoje obowiązki i z
dumą nosić mundur, natomiast starsze roczniki zostały uhonorowane awansami na
wyższy  stopień,  tym  samym  pokazując,  że  rzetelne  zdobywanie  wiedzy  i
umiejętności  popłaca  i  zostaje  docenione.

Kilka ciepłych słów do młodzieży skierował Pan Dyrektor mówiąc: „Przez wiele
tygodni przygotowywaliście się, aby dziś przed Radą Pedagogiczną, gośćmi, a
przede wszystkim waszymi najbliższymi zaprezentować mundury, musztrę i samych
siebie. Pamiętajcie o tym, że rota przysięgi, którą za chwilę będziecie
składać,  zobowiązuje,  zwłaszcza  ludzi  w  mundurze”.  Starosta  Powiatu
Sierpeckiego Jan Laskowski zachęcał natomiast, aby młodzież kontynuowała
naukę w kierunku mundurowym, a potem wróciła do rodzinnego Sierpca, by służyć
lokalnej  społeczności.  Komendant  Powiatowej  Policji  w  Sierpcu  mł.  insp.
Mariusz Kryszkowski mówił o odpowiedzialności osób noszących mundur. Swoje
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przesłanie do młodych kadetów skierował również ks. Sławomir Zalewski dziekan
dekanatu  sierpeckiego.  Mówił  o  potrzebie  rozwoju  służb  mundurowych  i
gratulował  uczniom  wyboru  tak  odpowiedzialnego  kierunku  nauki.

Po  części  oficjalnej  uczniowie  klas  policyjnych  zaprezentowali  swoje
praktyczne  umiejętności.  Sekcja  samoobrony  pod  kierunkiem  Pana  Kamila
Zarębskiego przygotowała emocjonujący pokaz, który wywarł ogromne wrażenie na
publiczności. Trzymający w napięciu występ udowodnił wszystkim, jak zdolną
mamy młodzież w naszym Mechaniku. Ale to nie wszystko… Musztra na wesoło
przygotowana pod czujnym okiem Pana Krzysztofa Skrzyńskiego wywołała gromkie
brawa i zachwyt w oczach zaproszonych gości.

Na zakończenie Pan Piotr Tyndorf wyraził nadzieję, że w przyszłym roku to
podniosłe wydarzenie będziemy już mogli świętować w murach naszej szkoły, w
nowo pobudowanej hali sportowej.

tekst/foto ZS nr 1 w Sierpcu

Kolejne zajęcia-warsztaty w ramach
LOWE już za nami !!!

9 i 10 grudnia Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji mieszczący się w Liceum
Ogólnokształcącym w Sierpcu organizował zajęcia z dietetykiem oraz warsztaty
florystyczne.

Pani dietetyk – Agnieszka Kisielewska-Żuławnik omówiła zagadnienia dotyczące
zdrowego stylu odżywiania. Zwróciła uwagę na pułapki, które czekają na nas
przy sięganiu po żywność wysoko przetworzoną. Następnie każdy z uczestników
miał możliwość skorzystania z konsultacji indywidualnych oraz sprawdzenia  
specjalistycznym sprzętem między innymi swojej masy ciała,tkanki tłuszczowej
oraz nawodnienia organizmu.

Warsztaty z florystyki przeprowadziła Pani Agnieszka Brodzińska. Było to
bardzo inspirujące spotkanie, które zdecydowanie wprowadziło uczestniczki w
atmosferę  Świąt  Bożego  Narodzenia,  ponieważ  w  efekcie  intensywnej  pracy
powstały przepiękne stroiki świąteczne �
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Powiatowy Mikołajkowy Turniej Piłki
Nożnej Chłopców szkół gimnazjalnych

11 grudnia  w hali sportowej Gimnazjum w Mochowie odbył się Powiatowy
Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców szkół gimnazjalnych.

Wyniki:
I miejsce – Drużyna Chłopców kl. II Gimnazjum w Mochowie.
II miejsce – Drużyna z Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Szczutowie.
III miejsce – Drużyna Chłopców kl. III reprezentująca mochowskie gimnazjum.

Pamiątkowe  medale  i  dyplomy  zwycięzcom  wręczył  Starosta  Sierpecki  Jan
Laskowski  oraz  Wójt  Gminy  Mochowo  Zbigniew  Tomaszewski.

Organizatorami Turnieju byli: Starosta Sierpecki, Rada Powiatowa Zrzeszenia
Ludowych Zespołów Sportowych w Sierpcu oraz Wójt Gminy Mochowo.

„NARKOTYKI DOPALACZE – NIE TĘDY DROGA”

Dnia 28 listopada 2017 roku w Zespole Szkół nr 2 w Sierpcu odbyło się
zebranie  rodzicielskie  dotyczące  bardzo  poważnego  problemu,  jakim  jest
zażywanie  narkotyków  i  dopalaczy  wśród  młodzieży.

Zebranie to zorganizowane zostało w ramach kampanii „NARKOTYKI DOPALACZE –
NIE TĘDY DROGA”. Celem zebrania było kompleksowe przedstawienie problemu
narkomanii rodzicom uczniów ZS nr 2 w Sierpcu.

Dyrektor Zespołu Szkół Magdalena Peda wraz z wicedyrektorem szkoły Moniką
Kędzierską, psychologiem szkolnym Martą Rokicką i pedagogiem szkolnym Anną
Stahlke, zaprosiły przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu mł.
asp. Krzysztofa Dobrzenieckiego, który w ramach działań profilaktycznych
przedstawił  rodzicom  Edukacyjną  Walizkę  Narkotykową.  Omówił  problem
narkomanii, która w dzisiejszych czasach stała się zjawiskiem powszechnym. W
środowiskach młodzieżowych o narkotykach mówi się tak jak o innych używkach,
dlatego  też  mł.  aspirant  dokładnie  omówił  rodzaje  narkotyków  oraz  ich
działanie. Zwrócił uwagę rodzicom, w jaki sposób rozpoznać, czy dziecko
znajduje się pod wpływem środków odurzających.

W  zebraniu  rodziców  dotyczącym  przeciwdziałaniu  narkomanii  wzięła  także
udział  Pani  Izabela  Piotrowska,  która  przedstawiła  problem  uzależnienia
dziecka z perspektywy rodzica, dzieląc się swoim doświadczeniem. Apelowała do
słuchaczy, by nie zamykali oczu na uzależnienie dziecka i skutecznie na nie
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reagowali.

Spotkanie podsumowała Dyrektor Szkoły Magdalena Peda, która skierowała do
rodziców  prośbę  o  interwencję  w  przypadku  stosowania  przez  ich  dziecko
substancji  psychoaktywnych.  Zwróciła  też  uwagę  na  to,  jak  ważna  w  tym
przypadku jest współpraca rodziców ze szkołą. Zapewniła rodziców, że jeżeli
zetkną się z omawianym problemem, zawsze mogą liczyć na pomoc ze strony
szkoły .

W opinii Dyrekcji, nauczycieli i rodziców spotkanie to było bardzo potrzebne,
ważne i pouczające.

OGŁOSZENIE Ośrodek koordynacyjno-
rehabilitacyjno-opiekuńczy

Na podstawie Zarządzenia Nr ON.120.45.2017 Starosty Sierpeckiego z dnia 22
listopada 2017 r. w sprawie wskazania na terenie Powiatu Sierpeckiego
wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego Poradnia

Psychologiczno-Pedagogiczna w Sierpcu realizuje w Powiecie Sierpeckim zadania
wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego.

Ośrodki te utworzone zostały w kraju w ramach programu kompleksowego wsparcia
dla rodzin ,,Za życiem”. Podstawę do tego dała uchwała Rady Ministrów podjęta
na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i
rodzin ,,Za życiem”. Program przewidziany jest do realizacji do 2026r.,
natomiast  jego  plan  finansowy  ustalony  został  do  2021r.  Zgodnie  z
rozporządzeniem  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  5  września  2017r.  w
sprawie szczegółowych zadań wiodących ośrodków koordynacyjno-rehabilitacyjno-
opiekuńczych (Dz. U. z2017r. poz. 1712) realizuje on następujące zadania:

1)  udziela  rodzicom  specjalistycznej  informacji  dotyczącej  problemów
rozwojowych  dziecka,

2)  wskazuje  właściwe  dla  dziecka  i  jego  rodziny  formy  kompleksowej,
specjalistycznej pomocy, w szczególności rehabilitacyjnej, terapeutycznej,
fizjoterapeutycznej, psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej;

3) wskazuje jednostki udzielające specjalistycznej pomocy dzieciom;

4) organizuje wczesne wspomaganie rozwoju dziecka;

5) koordynuje korzystanie z usług specjalistów dostępnych na obszarze powiatu
sierpeckiego.

Ośrodek może:
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1) udzielać dzieciom i ich rodzinom kompleksowej pomocy od chwili wykrycia
zagrożenia niepełnosprawnością, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci do 3.
roku życia;

2) zapewniać specjalistyczną opiekę dziecku i jego rodzinie, w tym opiekę
pielęgniarską, związaną z procesem rehabilitacji dziecka, w zależności od ich
potrzeb;

3)  zapewniać  konsultacje  lekarzy  różnych  specjalności,  w  zależności  od
potrzeb.

W celu zapewnienia dziecku konsultacji lekarzy różnych specjalności, usług
rehabilitacji, terapii, opieki, w tym pielęgniarskiej oraz innych form
kompleksowej pomocy, ośrodek współpracuje z podmiotem wykonującym działalność
leczniczą, ośrodkiem pomocy społecznej oraz jednostkami organizacyjnymi
systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej. Zadanie to jest finansowane z
budżetu państwa – ze środków otrzymanych z dotacji.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sierpcu, 09-200 Sierpc, ul Armii Krajowej 8 b tel.
24/ 275 29 94, e-mail: poradniasierpc@wp.pl www.poradniasierpc.bip.org.pl

„Obrzędowość bożonarodzeniowa
odkrywana na nowo”

Święta Bożego Narodzenia, zwane też Godami odgrywały bardzo ważną rolę w
świadomości ludności wiejskiej. Od tego momentu słońce coraz dłużej gościło
na niebie i przybywało dnia.

Uroczystość stanowiła nie tylko wspomnienie narodzin Zbawiciela, ale także
symbol powrotu nadziei po słotach i mrozach. Przez wieki do tradycji jej
przeżywania włączono wiele obyczajów i obrzędów. Wystawa „Boże Narodzenie na
Mazowszu”,  której  kolejną  odsłonę  podziwiać  można  już  w  Muzeum  Wsi
Mazowieckiej w Sierpcu stanowi próbę ich prezentacji i przybliżenia kontekstu
obyczajowego z nimi związanego.

Uroczyste otwarcie ekspozycji nastąpiło 2 grudnia. Patronat honorowy nad
wydarzeniem  objął  Marszałek  Województwa  Mazowieckiego  Adam  Struzik.
Zgromadziło  ono  przedstawicieli  władz  samorządowych,  ośrodków  kultury  i
instytucji oświatowych oraz mediów. Mieli oni okazję skorzystać z przejażdżki
konnej bryczką po terenie muzealnej wsi i poznać wraz z przewodnikami wystawę
bożonarodzeniową. By jak najlepiej oddać atmosferę i duchowy aspekt Świąt, w
każdej z zagród przygotowano wystawę poświęconą innym zwyczajom – od Adwentu,
przez czas przedświąteczny, Wigilię i Boże Narodzenie, po zakończenie czasu
Godów.  W  dniu  otwarcia  wzbogacono  je  pokazami  obrzędowości  w  chałupach
chłopskich. W jednym z domostw zwiedzający przyglądali się jak gospodynie
łuskały fasolę, w innym tworzyły ozdoby choinkowe, a mężczyźni obsadzali
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zielone drzewko. Idąc dalej uczestniczyli w przygotowaniach do wieczerzy
wigilijnej, obejrzeli strojenie snopa zboża wykonanymi z opłatka dekoracjami.
Ławy w izbach nakrywano białym obrusem i umieszczano pod nim siano oraz
drobne podarki, które wyjęte miały być po kolacji. W ziemiańskich salonach i
pokojach  w  domu  sołtysa  trwały  przygotowania  do  posiłków  świątecznych.
Zwyczaj nakazywał, by potrawy na Boże Narodzenie wykonane były z produktów
pochodzących z pól, lasu, ogrodu i wody. Ich ilość musiała być nieparzysta.
Goście poznawali też obrzędy służące zapewnieniu urodzaju w kolejnym roku.
Nogi  ław  obwiązane  łańcuchem,  by  „chleba  na  nich  nie  zbrakło”,  czy
umieszczane  pod  nimi  żelazo  płużne  posiadające  moc  odpędzania  kretów.
Przygotowywano  również  powrósła.  Przed  wyjściem  na  pasterkę  mężczyźni
opasywali się nimi, a po powrocie obwiązali drzewa, by obficie rodziły. Na
wiejskiej drodze trwał pochód kolędników, z których jeden przebrany był za
kozę, symbol sił witalnych. Przebierańcy odwiedzali sąsiadów już od drugiego
dnia Świąt, by złożyć im życzenia i otrzymać w zamian drobne pieniądze lub
poczęstunek. Tradycje kolędnicze na Mazowszu mają długi rodowód i są bardzo
rozbudowane. Na wystawie podziwiać można różne zespoły, które jeszcze w
latach  60-tych  XX  wieku  przemierzały  wsie,  przynosząc  ich  mieszkańcom
szczęście, zdrowie i duże plony. Ostatnim ze zwyczajów stanowiących treść
ekspozycji  muzealnej  jest  wykonywanie  świec  na  święto  Matki  Boskiej
Gromnicznej (2 lutego). Gromnice te zanoszono do kościoła, żeby zostały
poświęcone, a potem umieszczano za obrazem, by odpędzały zło. Zapalano je
tylko w najważniejsze święta, w wypadku choroby, a także podczas burzy.
Zwiedzający Zobaczyć też mogli jak zmieniało się świąteczne zdobnictwo wnętrz
od połowy XIX do lat 50 XX wieku.

Część oficjalna wydarzenia odbyła się w sali widowiskowej Hotelu Skansen
Conference&Spa.  Rozpoczął  ją  Jan  Rzeszotarski,  Dyrektor  Muzeum  Wsi
Mazowieckiej w Sierpcu. Powitał zgromadzonych i podziękował wszystkim osobom
oraz instytucjom, które w roku 2017 wspierały działalność Muzeum. Zaprosił
następnie zebranych do wysłuchania koncertu „Zimowy wieczór z gwiazdami”
przygotowanego na tę okazję przez Mazowiecki Teatr Muzyczny imienia Jana
Kiepury w Warszawie. Gwiazdami wieczoru byli Grażyna Brodzińska, jedna z
najwybitniejszych  polskich  artystek  operowych  oraz  Marcin  Jajkiewicz,
wokalista  jazzowy.  Akompaniował  zespół  Kosma  Band.  Wspólnie  wykonali
najpiękniejsze utwory operetkowe, musicalowe i świąteczne, wśród których
znalazły się kompozycje m.in. Jana Kiepury i Franka Sinatry. Występ stanowił
jedyne w swoim rodzaju wydarzenie artystyczno-estetyczne, za które widzowie
nagrodzili muzyków owacją na stojąco.

Tego samego dnia w dworze z Bojanowa redakcja programu 3 TVP realizowała
program telewizyjny pt. „Mistrzowie”, z Grażyną Brodzińską w roli głównej.
Artystka w wywiadzie z Miłką Skalską opowiadała o swoim życiu i karierze
zawodowej.  Wykonała  kolędy  i  pastorałki.  Cały  materiał  zarejestrowany  w
skansenie obejrzeć będzie można 30 grudnia, w TVP3.

Symbolami  Bożego  Narodzenia  są  dziś  m.in.  opłatek,  stół  okryty  białym
obrusem, z ukrytym pod nim siankiem, puste miejsce dla zbłąkanego wędrowca, a
także choinka ozdobiona kolorowymi lampkami, łańcuchami i bombkami. Kryje się
za nimi niezwykły, bogaty i często zaskakujący świat wierzeń oraz obrzędów.
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu pragnie zaprosić do ich odkrywania podczas



zwiedzania wystawy „Boże Narodzenie na Mazowszu” i w ramach towarzyszących
jej programów edukacyjnych „Zima w skansenie”.

Jarosław Asztemborski

„Zimowe spotkania z tradycją dawnej
wsi”

Dni stają się już coraz chłodniejsze, skłaniając do wyciągnięcia z szaf
ciepłych kurtek i swetrów. O poranku na szybach i dachach znaleźć można białe
wzory wymalowane przez mróz.

W  powietrzu  czuć  już  pierwsze  oznaki  nadchodzącej  zimy.  Z  okresem  tym
związanych było wiele zwyczajów, zajęć i obrzędów wiejskich, które już dziś
uległy zapomnieniu. W Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu trwają one jednak
nadal. Poznać je można dzięki pakietom edukacyjnym „Zima w skansenie” i
„Mikołajki w skansenie”, do udziału w których skansen zaprasza od początku
grudnia.

Oferta skierowana jest do grup zorganizowanych dzieci, młodzieży i osób
dorosłych.  Wśród  kilku  wariantów  każdy  powinien  znaleźć  dla  siebie  coś
interesującego. Na uczestników zajęć czekają, m.in. prezentacja multimedialna
„Zwyczaje i obrzędy bożonarodzeniowe na Mazowszu”, przejazd w kuligu lub
wozem po terenie ekspozycji, warsztaty wykonywania zabawki choinkowej lub
karty świątecznej. Dzieci biorące udział w „Mikołajkach…” odwiedza natomiast
sam Święty Mikołaj z workiem pełnym łakoci. Zarówno duzi jak i mali mają
także  okazję  poznać  wraz  z  przewodnikiem  wystawę  „Boże  Narodzenie  na
Mazowszu”  przygotowaną  we  wnętrzach  chałup  chłopskich  i  dwóch  dworów
szlacheckich. Każdy z obiektów tworzących ekspozycję odsłania inny zwyczaj
łączący się z przeżywaniem Adwentu, Świąt Narodzenia i karnawału na dawnej
wsi. Zwiedzający zobaczą więc jak gospodynie spotykały się na wspólne darcie
pierza. Dowiedzą się w jaki sposób i jak tworzono ozdoby świąteczne, które
dekorowały snopy zboża zanim w latach 20-tych XX wieku do izb zawitały
zielone choinki. Obejrzą przygotowania do wieczerzy wigilijnej, by zrozumieć
dla kogo tak naprawę przeznaczone jest wolne miejsce przy stole. Poznają
także obrzędy mające zapewnić urodzaj w nadchodzącym roku oraz różne tradycje
kolędnicze. Wszystkie warianty dostosowane są do wiedzy i potrzeb odbiorców.
Mają charakter edukacyjnej zabawy. Więcej informacji o nich, a także cennik
atrakcji znaleźć można na stronie mwmskansen.pl, w zakładce Muzealna szkoła.
Rezerwacje terminów przyjmowane są pod numerem telefonu: 24 275 28 83, wew.
36 i 53 oraz pod adresem rezerwacje@mwmskanse.pl

Serdecznie zachęcamy do udziału w programach zimowych w skansenie. Wspólnie
udowodnimy, że na przekór znanej piosence dziecięcej, zima wcale nie musi być

https://powiat.sierpc.pl/zimowe-spotkania-z-tradycja-dawnej-wsi/
https://powiat.sierpc.pl/zimowe-spotkania-z-tradycja-dawnej-wsi/


zła. Gdy na dworze robi się mroźno w Muzeum czeka wiele przygód.

ZIMA W SKANSENIE

Program edukacyjny dla grup zorganizowanych. Obejmuje różne atrakcje w 3
wariantach do wyboru:

Wariant I

Wstęp na teren skansenu

Kulig lub przejazd wozem (ok. 20 minut)

Zwiedzanie  z  przewodnikiem  wystawy  “Boże  Narodzenie  na  Mazowszu”
prezentowanej w 10 chałupach z przełomu XIX i XX wieku oraz ekspozycji
stałych prezentowanych w dworze, galerii rzeźby i powozowni ( 2 godz.)

Czas trwania programu – około 2 – 2,5 godziny

Termin: grudzień – luty

Wariant II

Wstęp na teren skansenu

Kulig lub przejazd wozem (ok. 20 minut)

Projekcja  prezentacji  multimedialnej  pt.  “Zwyczaje  i  obrzędy
bożonarodzeniowe na Mazowszu” (20 min.)

Zwiedzanie  z  przewodnikiem  wystawy  “Boże  Narodzenie  na  Mazowszu”
prezentowanej w 10 chałupach z przełomu XIX i XX wieku oraz ekspozycji
stałych prezentowanych w dworze, galerii rzeźby i powozowni (2 godz.)

Ognisko (1 godz.)

Czas trwania programu – około 3, 5 godziny

Termin: grudzień – luty

Wariant III

Wstęp na teren skansenu



Kulig lub przejazd wozem (ok. 20 minut)

Projekcja  prezentacji  multimedialnej  pt.  “Zwyczaje  i  obrzędy
bożonarodzeniowe na Mazowszu” (20 min.)

Zwiedzanie  z  przewodnikiem  wystawy  “Boże  Narodzenie  na  Mazowszu”
prezentowanej w 10 chałupach z przełomu XIX i XX wieku oraz ekspozycji
stałych prezentowanych w dworze, galerii rzeźby i powozowni (2 godz.)

Pokaz wykonania zabawki choinkowej lub zdobienia karty świątecznej (1
godz.)

Czas trwania programu – około 4 godzin

Termin: grudzień – luty

MIKOŁAJKI W SKANSENIE

Program edukacyjny dla grup zorganizowanych. Obejmuje 2 warianty do wyboru:

Wariant I

Ulgowy bilet wstępu na teren skansenu

Zwiedzanie z przewodnikiem wystawy “Boże Narodzenie na Mazowszu” oraz
ekspozycji stałych prezentowanych w dworze, galerii rzeźby i powozowni (
2 godz.)

Spotkanie z Mikołajem (ok. 20 min.)

Czas trwania: ok.2,5 godziny

Grudzień

Wariant II

Ulgowy bilet wstępu na teren skansenu

Zwiedzanie z przewodnikiem wystawy “Boże Narodzenie na Mazowszu” oraz
ekspozycji stałych prezentowanych w dworze, galerii rzeźby i powozowni
(2 godz.)

Spotkanie z Mikołajem (20 min.)



Projekcja  prezentacji  multimedialnej  „Zwyczaje  i  obrzędy
bożonarodzeniowe na Mazowszu” (20 min.)

Kulig lub przejazd wozem po terenie ekspozycji (20 min.)

Ognisko połączone z pieczeniem kiełbasek (kiełbaski można dostarczyć we
własnym zakresie lub zamówić w karczmie, kontakt: 603 063 545) ( 1
godz.)

Czas trwania: ok. 4 godzin

Grudzień


